Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Neuensalz

Ausgabe 06 / 2025 Ausgegeben in Neuensalz am 21.03.2025









Gemeinde Neuensalz

19.03.2025

Ortsübliche Bekanntgabe

Am Montag, den 31. März 2025 findet um 19.00 Uhr eine öffentliche Gemeinderatssitzung im Versammlungsraum der Gemeinde Neuensalz, Genossenschaftsweg 8 in Neuensalz statt

Tagesordnung:

 Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Beschlussfassung der Tagesordnung

Etwaige Frist- und Formfehler der Ladung gelten als geheilt, wenn diese von den

erschienenen Ratsmitgliedern nicht spätestens zur Tagesordnung geltend gemacht werden.

- 2. Protokollbestätigungen der Sitzungen vom 19.02.2024 und 27.01.2025
- 3. Festlegung der Protokollunterzeichnung der Sitzung vom 31.03.2025
- 4. Vorlagen Amt für Bauverwaltung
- 4.1. Beschluss zur Vergabe der Sanierung Brücke über den Rabenbach im Zuge der

Alten Straße in Mechelgrün (Beschlussvorlage-Nr.: 2025/05)

- 5. Vorlagen Amt für allgemeine Verwaltung
- 5.1. Bestätigung der Wahl des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Zobes Heiko Jahnsmüller

(Beschlussvorlage-Nr. 2025/06)

- 5.2. Bestätigung der Wahl des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Zobes Thomas Franke (Beschlussvorlage-Nr. 2025/07)
- 6. Vorlagen Amt für Finanzen

Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten über www.neuensalz.de/treuen/amtstafel.asp bezogen werden. Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils von der Gemeinde Neuensalz bezogen oder im Bürgerbüro der Gemeinde Neuensalz sowie im Sachbereich Zentrale Verwaltung bei der erfüllenden Gemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Treuen/Neuensalz, im Rathaus Treuen, eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden.

Impressum:

<u>Herausgeber:</u> Gemeinde Neuensalz, Bürgermeisterin Carmen Künzel, Genossenschaftsweg 8, 08421 Neuensalz

Redaktion: Stadt Treuen als erfüllende Gemeinde der VG Treuen/Neuensalz, Stadtverwaltung Treuen, Sachbereich

Zentrale Verwaltung/Öffentlichkeitsarbeit, Markt 7, 08233 Treuen

Tel.: 037468 638-39, Fax: 037468 638-939, E-Mail: philipp.kober@treuen.de

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Gemeinde Neuensalz:

Die Bürgermeisterin der Gemeinde Neuensalz

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen

Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Neuensalz









Ausgabe 06 / 2025 Ausgegeben in Neuensalz am 21.03.2025

- 6.1. Spendenannahme auf Grundlage von § 73 Abs. 5 SächsGemO hier: Beschluss zur Bevollmächtigung der Bürgermeisterin zur Annahme und Weiterleitung von Spenden (Beschlussvorlage-Nr.: 2025/04)
- 7. Anregungen und Anfragen
- 8. Bürgeranfragen

Anschließend nicht öffentlicher Teil:

Informationen der Bürgermeisterin

Künzel Bürgermeisterin

Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend ohne Kosten über www.neuensalz.de/treuen/amtstafel.asp bezogen werden. Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich fortlaufend jeweils von der Gemeinde Neuensalz bezogen oder im Bürgerbüro der Gemeinde Neuensalz sowie im Sachbereich Zentrale Verwaltung bei der erfüllenden Gemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Treuen/Neuensalz, im Rathaus Treuen, eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden.

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Neuensalz, Bürgermeisterin Carmen Künzel, Genossenschaftsweg 8, 08421 Neuensalz

Redaktion: Stadt Treuen als erfüllende Gemeinde der VG Treuen/Neuensalz, Stadtverwaltung Treuen, Sachbereich

Zentrale Verwaltung/Öffentlichkeitsarbeit, Markt 7, 08233 Treuen

Tel.: 037468 638-39, Fax: 037468 638-939, E-Mail: philipp.kober@treuen.de

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Gemeinde Neuensalz:

Die Bürgermeisterin der Gemeinde Neuensalz

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen